



## Zmluva o dielo

uzatvorená v zmysle ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej ako „**Obchodný zákonník**“) a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „**zákon o verejnom obstarávaní**“)

### Článok I.

#### Zmluvné strany

<b>Objednávateľ:</b>	<b>Mesto Žiar nad Hronom</b>
Štatutárny orgán:	Mgr. Peter Antal, primátor mesta
Sídlo:	Ul. Š. Moysesova č. 46, 965 19 Žiar nad Hronom
IČO:	00 321 125
DIČ:	2021339463
IČ DPH:	nie je platcom DPH
Bankové spojenie:	VÚB, a.s., pobočka Žiar nad Hronom
Číslo účtu (IBAN):	SK870200000000014621422
Zodpovedná osoba vo veciach zmluvných: a vo veciach technických:	
Tel.:	
E-mail:	

a

<b>Zhotoviteľ:</b>	<b>ELMONT-ZH, spol. s r.o.</b>
Miesto podnikania:	Priemyselná 12, 965 63 Žiar nad Hronom
Zapísaný:	Okresný úrad Žiar nad Hronom, Číslo živnostenského/obchodného registra: 9729/S
Bankové spojenie:	ČSOB
Číslo účtu - IBAN:	SK6575000000004026776657
IČO:	36631434
DIČ:	2021898351
IČ DPH:	SK2021898351
Kontaktná osoba:	Jakub Košta

### Článok II.

#### Predmet zmluvy

Zmluvné strany sa v súlade s príslušnými ustanoveniami tejto zmluvy uvedenými ďalej dohodli, že zhotoviteľ bude na základe ukončeného verejného obstarávania podľa § 108 zákona o verejnom obstarávaní pre objednávateľa realizovať elektroinštalačné práce pre zákazku s názvom: „**Rekonštrukcia elektroinštalácie v MŠ ul. Jánskeho a v jej elekonovanom pracovisku MŠ ul. M. R. Štefánika**“ (ďalej aj ako „dielo“):

- v súlade a v rozsahu podľa cenových ponúk diela, ktoré tvoria prílohu č. 1 a prílohu č. 2 tejto zmluvy, podľa podmienok vyplývajúcich z tejto zmluvy, a to v kvalite podľa príslušných STN a platných technických noriem, schválených technologických postupov, platných právnych, prevádzkových, požiarnych a bezpečnostných predpisov.

1. Vykonaním diela sa rozumie úplné a riadne vykonanie všetkých stavebných prác v súlade s ponukou Zhotoviteľa v rámci verejného obstarávania, rozpočtom diela, projektovou

dokumentáciou, touto zmluvou a všetkými súťažnými podkladmi z verejného obstarávania, ktorých výsledkom je uzatvorenie tejto zmluvy. Zároveň vykonanie aj iných súvisiacich činností bez vád, vrátane dodávok potrebných materiálov a zariadení nevyhnutných pre riadne dokončenie diela tak, aby dielo bolo funkčné a prevádzkyschopné a vykonanie všetkých súvisiacich činností, a to aj v prípade ak nie sú osobitne dohodnuté, avšak prináležia ku komplexnému vykonaniu diela, najmä:

- a) zabezpečenie a vykonanie všetkých opatrení organizačného a stavebného charakteru k riadnemu vykonaniu diela,
  - b) všetky práce a dodávky súvisiace s bezpečnostnými opatreniami na ochranu ľudí a majetku,
  - c) zabezpečenie bezpečnosti práce a ochrany životného prostredia,
  - d) zabezpečenie všetkých nevyhnutných skúšok a atestov podľa noriem vzťahujúcich sa k predmetu zmluvy a prípadných iných právnych alebo technických predpisov platných v dobe vykonávania a odovzdávania diela, ktorými bude preukázané dosiahnutie predpísanej kvality a predpísaných technických parametrov diela, vrátane zostavenia protokolov,
  - e) zabezpečenie atestov a dokladov o požadovaných vlastnostiach výrobkov (aj podľa zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov),
  - f) odvoz, likvidácia a uloženie odpadu, vzniknutého pri realizácii diela, na skládku odpadov, vrátane uhradenia poplatku za uskladnenie v súlade s ustanoveniami zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „**zákon o odpadoch**“),
  - g) zabezpečenie a odovzdanie objednávateľovi všetkých potrebných revízných správ a protokolov o odborných prehliadkach a skúškach, pasportov - technických listov použitých komponentov a iných dokladov vzťahujúcich sa k zhotovovanému dielu (vrátane jeho komponentov).
2. Miesto vykonávania diela: Materská škola ul. Jánskeho č.8 v Žiari nad Hronom a elokované pracovisko Materská škola ul. M. R. Štefánika 23 v Žiari nad Hronom (ďalej aj ako „**stavenisko**“).
  3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo vo vlastnom mene, na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo riadne v dojednanom čase a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Ďalej sa zaväzuje zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi riadne, včas, bez vád a nedorobkov a v zodpovedajúcej kvalite.
  4. Zhotoviteľ prehlasuje, že má oprávnenie vykonávať živnosť v rozsahu predmetu diela a že bude dielo vykonávať s odbornou starostlivosťou a jeho uskutočňovanie bude zabezpečovať sám alebo prostredníctvom osôb so zodpovedajúcou kvalifikáciou.
  5. Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy potvrdzuje, že riadne s odbornou starostlivosťou a detailne skontroloval a preštudoval všetky podklady prevzaté od objednávateľa, a prehlasuje, že tieto sú spôsobilým podkladom pre vykonanie diela, a nemá voči nim žiadne výhrady. Zhotoviteľ zároveň vyhlasuje, že mu je známy rozsah dohodnutých plnení a podrobný stav staveniska. V prípade, ak sa preukážu vyhlásenia zhotoviteľa uvedené v tomto bode ako nepravdivé, znáša zhotoviteľ všetky dôsledky s tým spojené, pričom cena diela sa tým nemení.
  6. Zhotoviteľ môže poveriť vykonaním diela alebo jeho časti inú osobu len s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa. Pri vykonávaní diela inou osobou má zhotoviteľ zodpovednosť, akoby dielo vykonával sám.
  7. Objednávateľ sa zaväzuje dielo vykonané v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

### **Článok III. Čas plnenia**

1. Zhotoviteľ vykoná dielo v nasledovnej lehote:  
ukončenie vykonávania diela: **do 11 (jedenástich) mesiacov odo dňa účinnosti zmluvy**

2. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko minimálne 1 pracovný deň pre začatím vykonávania diela.
3. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním objednávateľovi v mieste vykonávania diela. Za ukončenie diela sa považuje deň, kedy bolo dielo odovzdané objednávateľovi, a to na základe Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela, podpísanej oboma zmluvnými stranami.
4. V prípade ak zhotoviteľ bude v omeškaní s riadnym a včasným odovzdaním diela, je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške **0,05 %** z celkovej ceny diela za každý deň omeškania s odovzdaním riadne vyhotoveného diela.

#### Článok IV.

##### Cena prác a platobné podmienky

1. Cena za zhotovenie diela v rozsahu článku II. tejto zmluvy je výsledkom verejného obstarávania podľa § 108 zákona č. 343/2015 Zb. z. na základe cenových ponúk zhotoviteľa zo dňa 23.8.2024 Celková dohodnutá cena za vykonanie a dodanie diela je **90416,06 € vrátane DPH (slovom: deväťdesiatšesťtisťstošesťnásť eur a šesť centov vrátane DPH)**.
2. Cena za dielo, uvedená v bode 1. tohto článku, je konečná a zhotoviteľ zrealizuje dielo v požadovanej kvalite a v ponúknutej cene, ktorá je bližšie špecifikovaná v cenových ponukách (príloha č. 1 a príloha č. 2 tejto zmluvy).
3. Jednotkové ceny sú pevné a nerevidovateľné. Zhotoviteľ sa nemôže odvolávať na svoje chyby, omyly, opomenutia a nepochopenie vecného a kvalitatívneho vymedzenia diela.
4. Cena za dielo pokrýva všetky priame aj nepriame náklady spojené s riadnym splnením záväzkov zhotoviteľa podľa tejto zmluvy. Cena zároveň zohľadňuje kvalitatívne a dodacie podmienky materiálov, výrobkov, a stavebných prác, zodpovedajúcich všeobecne záväzným predpisom platným ku dňu uzavretia zmluvy a platnými STN.
5. Na základe potvrdeného súpisu vykonaných prác má zhotoviteľ právo vystaviť konečnú faktúru vo výške ceny za dielo. Splatnosť faktúry je **30 dní** odo dňa jej doručenia objednávateľovi, nie však skôr ako bude dielo odovzdané objednávateľovi na základe Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela bez akýchkoľvek väd, a v prípade zistenia väd diela v preberacom konaní nie skôr ako bude podpísaná Zápisnica o odstránení väd z preberacieho konania.
6. Faktúra musí mať všetky náležitosti daňového dokladu, ktoré predpisuje platná právna legislatíva Slovenskej republiky, inak je objednávateľ oprávnený faktúru v lehote splatnosti zhotoviteľovi vrátiť a lehota splatnosti začne v takom prípade plynúť od doručenia novej, správne vystavenej faktúry.
7. Objednávateľ si vyhradzuje právo, že v prípade nerealizovania časti diela, resp. nerealizovania niektorých položiek, zhotoviteľ nebude tieto fakturovať.
8. V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením faktúry k termínu splatnosti je zhotoviteľ oprávnený požadovať zaplatenie úroku z omeškania vo výške **0,05 %** z dlžnej sumy za každý deň omeškania od objednávateľa.

#### Článok V.

##### Vykonanie prác

1. Vlastnícke právo k dielu alebo k jeho zhotovenej časti má objednávateľ, a to od momentu vzniku diela alebo jeho zhotovenej časti. Nebezpečenstvo vzniku škody na diele počas vykonávania diela znáša zhotoviteľ, a to až do riadneho odovzдания diela objednávateľovi na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
2. Veci, stavebný materiál a zariadenia potrebné na vykonanie diela zabezpečuje zhotoviteľ. Nebezpečenstvo všetkých škôd na týchto veciach alebo týmito vecami pri realizácii diela spôsobenými nesie zhotoviteľ. Kúpna cena týchto vecí je súčasťou ceny za dielo. Veci a materiál

obstaraný zhotoviteľom na vykonanie diela sa stáva súčasťou diela ich spracovaním (zabudovaním).

3. Zhotoviteľ postupuje pri vykonaní diela samostatne a nesie zodpovednosť za vykonanie prác na diele podľa zmluvy. Pritom musí dodržať zákonné i miestne predpisy (t. j. všeobecne záväzné nariadenia Mesta Žiar nad Hronom), zodpovedá za riadenie prác na diele, vrátane riadenia a koordinovania prác svojich subdodávateľov a za poriadok na stavenisku, ako i za činnosti majúcich negatívny vplyv na životné prostredie.
4. Kvalita vykonaných prác musí zodpovedať tejto zmluve, príslušným technicko-kvalitatívnym predpisom a ostatným normám a predpisom platnými v čase realizácie diela. Kvalitu realizovaných prác a zabudovaných materiálov bude zhotoviteľ dokladovať atestami o kvalite.
5. Ak sa vyskytne v priebehu realizácie prác nutnosť akýchkoľvek zmien oproti predpokladom obsiahnutých v tejto zmluve, budú tieto zmeny riešené operatívne jednaním medzi oboma stranami. Zmeny závažnejšieho rozsahu, ktoré budú mať vplyv na cenu, termín plnenia alebo technické riešenie diela budú riešené písomným dodatkom k zmluve.
6. Termín ukončenia diela uvedený v článku III. bod 1. tohto článku, je konečný s výnimkou:
  - ak dôjde v priebehu vykonávania diela k preukázateľnej zmene rozsahu a druhu prác zo strany objednávateľa,
  - ak dôjde k oneskorenému odovzdaniu staveniska z dôvodov na strane objednávateľa,
  - ak zhotoviteľ zistí pri vykonávaní diela skryté prekážky, ktoré nemohol zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti predvídať, a tieto znemožňujú vykonávať práce na diele.  
(ďalej ako „prekážky brániace vykonávaniu diela“)
7. Každá prekážka brániaca vykonávaniu diela a dĺžka jej trvania musí byť presne špecifikovaná v stavebnom denníku. V prípadoch preukázateľnej existencie prekážky brániacej vykonávaniu diela, sú zmluvné strany oprávnené pozastaviť vykonávanie diela, a to po dobu trvania týchto prekážok. Prerušenie vykonávania diela bezodkladne oznámi zmluvná strana, ktorá vykonávanie diela prerušila, druhej zmluvnej strane zápisom v stavebnom denníku, obsahom ktorého bude vymedzenie konkrétnej prekážky, ktorá bráni vo vykonávaní diela. V prípade pochybností je zmluvná strana, ktorá prerušila vykonávanie diela, povinná existenciu takejto prekážky preukázať a druhá zmluvná strana musí zároveň prerušenie prác z dôvodu existencie takejto prekážky odsúhlasiť zápisom do stavebného denníka. Doba vykonávania diela sa tým automaticky predĺži o čas trvania prekážky brániacej vykonávaniu diela. Zmluvná strana, ktorá vykonávanie diela prerušila, je povinná bezodkladne zápisom v stavebnom denníku informovať druhú zmluvnú stranu o zániku prekážky brániacej vykonávaniu diela.
8. Po vykonaní diela vyzve zhotoviteľ objednávateľa k odovzdaniu a prevzatiu diela zápisom do stavebného denníka. Objednávateľ na základe tohto oznámenia zvolá do 3 dní preberacie konanie. V opačnom prípade je v omeškaní. O preberacom konaní bude spísaný Protokol o odovzdaní a prevzatí diela, ktorý obe zmluvné strany podpíšu. Zhotoviteľ pri preberacom konaní predloží objednávateľovi:
  - doklady (atesty) o kvalite diela,
  - certifikáty od použitých materiálov,
  - ostatné doklady potrebné k prevzatiu diela,
  - doklad o spôsobe naloženia so vzniknutým odpadom počas vykonávania diela,
  - ďalšie doklady, ktorých potreba vyplynie z predmetu zmluvy, právnych predpisov alebo technických noriem.
9. V prípade, ak zhotoviteľ na odovzdávacom - preberacom konaní neodovzdá objednávateľovi doklady uvedené v bode 8. tohto článku alebo niektoré z týchto dokladov alebo tieto doklady budú neúplné, nie je možné považovať dielo za dokončené a prevziať ho, t. j. chýbajúce doklady, až do doby ich predloženia, sú považované za vadu diela.
10. Objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať aj s vadami, ak tieto vady, každá sama alebo v spojení s ostatnými, nebránia riadnemu užívaniu diela. Vady diela zistené v preberacom konaní, ktorých

odstránenie bude dohodnuté v protokole z tohto konania, sa považujú za odstránené až podpísaním Zápisnice o odstránení väd z preberacieho konania.

11. V prípade zistenia závad diela, ktoré bránia riadnemu užívaniu diela, objednávateľ dielo neprevezme, ale spíše sa so zhotoviteľom zápis, ktorý bude obsahovať zistené nedostatky a spôsob ich odstránenia, ako aj lehotu, v ktorej ich má zhotoviteľ odstrániť. K protokolárnemu odovzdaniu a prevzatiu diela dôjde až po odstránení týchto závad.
12. Zhotoviteľ je povinný po odovzdaní diela usporiadať stroje, zariadenia a zvyšný materiál na stavenisku tak, aby dielo mohlo byť riadne užívané, pričom stavenisko je povinný vypratať do 2 dní odo dňa odovzdania a prevzatia diela.
13. Objednávateľ poveruje funkciou dozoru, ktorý ho zastupuje pri kontrole a preberaní – **Luboš Filipčík**.
14. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, zodpovedá technickým normám a predpisom SR, nemá chyby, ktoré by rušili, alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k účelom predpokladaným v tejto zmluve a preberá na seba záväzok, že predmet plnenia bude v záručnej dobe spôsobilý na použitie na obvyklý účel.
15. Zhotoviteľ poskytne na dielo podľa tejto zmluvy záruku za riadne vykonanie prác v záručnej dobe **24** mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania diela na základe Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela. Plynutie záručnej doby na časti diela, pri ktorých sa odstraňujú reklamované vady, sa prerušuje a opätovne začína plynúť až dňom nasledujúcim po dni písomného potvrdenia odstránenia vady objednávateľom. V prípade väd diela, pri ktorých oprava je možná len výmenou veci alebo ich nahradením, začína záručná doba plynúť odznova dňom nasledujúcim po dni odstránenia takto opravených väd a ich písomným prevzatím objednávateľom.
16. Zhotoviteľ nezodpovedá počas záručnej lehoty za mechanické poškodenia zrealizovaného diela.
17. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí na svoje náklady odstránenie väd diela vzniknutých v záručnej dobe, na ktoré sa vzťahuje záruka. Reklamované vady budú posúdené do troch dní od nahlásenia reklamácie a bude dohodnutý spôsob a lehota odstránenia vady, ktorá však nemôže byť dlhšia ako 15 dní od uplatnenia reklamácie u zhotoviteľa. Havarijné stavy je zhotoviteľ povinný odstrániť bezodkladne po ich nahlásení objednávateľom. Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť písomný doklad o odstránení vady diela spolu s popisom odstránenej vady.
18. Objednávateľ má právo zabezpečiť odstránenie väd diela, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ, inou osobou na riziko a na náklady a nebezpečenstvo zhotoviteľa, ak zhotoviteľ po oznámení zistených väd, vady neodstráni v lehote podľa bodu 17. tohto článku.
19. V prípade, ak zhotoviteľ neodstráni reklamované vady diela v dohodnutej lehote, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške **0,05%** z celkovej ceny diela za každý deň omeškania.
20. Zhotoviteľ je povinný počas vykonávania diela postupovať tak, aby nedošlo k poškodeniu súvisiacich pozemkov, objektov, majetku objednávateľa a tretích osôb a k ohrozeniu zdravia a života osôb. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody spôsobené počas vykonávania diela vlastnou vinou a/alebo vinou subdodávateľov, ktoré vznikli objednávateľovi a/alebo tretím osobám v súvislosti s vykonávaním diela podľa tejto zmluvy alebo ako ich priamy dôsledok.
21. Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov i pracovníkov subdodávateľov a ostatných ním pozvaných osôb na stavenisko, za akúkoľvek stratu alebo poškodenie diela, materiálov, zariadení, ktoré sú predmetom tejto zmluvy, alebo za stratu alebo poškodenie majetku (iného ako dielo), za úmrtie alebo zranenie akejkoľvek osoby v súvislosti s realizáciou diela a to počas celej realizácie (vykonávania) diela ako i za sledovanie a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, za bezpečnosť technických zariadení pri stavebných prácach, za dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov a STN, týkajúcich sa činností pri vykonávaní diela a ochrany životného prostredia ako aj za dodržiavanie platných požiarnych predpisov a za požiarnu ochranu diela.

22. Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi zhotoviteľa alebo jeho dodávateľov, majúcich príslušnú kvalifikáciu na vykonanie týchto prác. Zhotoviteľ zabezpečí svojim pracovníkom ochranné pracovné pomôcky.
23. Zhotoviteľ je povinný plniť ohlasovaciu povinnosť v prípade vzniku mimoriadnych udalostí (úrazy, požiare, havárie a pod.) voči príslušným štátnym orgánom a vznik takejto udalosti oznámiť neodkladne aj objednávateľovi za účelom objektívneho vyšetrenia a prijatia preventívnych opatrení.
24. Za každé jednotlivé porušenie protipožiarnych, hygienických, bezpečnostných a technologických predpisov má objednávateľ nárok sankcionovať zhotoviteľa zmluvnou pokutou vo výške **30,00 €** za každého zamestnanca.
25. Zhotoviteľ zodpovedá za koordináciu a priebeh stavebných prác.

## **Článok VII. Záverečné ustanovenia**

1. Táto zmluva je povinne zverejňovaná podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
2. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma účastníkmi tejto zmluvy. Zmluvné strany berú na vedomie a súhlasia, že táto zmluva vrátane všetkých jej súčastí a príloh bude zverejnená v Centrálnom registri zmlúv (ďalej len „register“). Register je verejný zoznam povinne zverejňovaných zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády Slovenskej republiky v elektronickej podobe. Zverejnenie zmluvy v registri sa nepovažuje za porušenie ani za ohrozenie obchodného tajomstva. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po (kumulatívne splnenie oboch podmienok):
  - i) **dni nadobudnutia účinnosti zmluvy o poskytnutí úveru z Environmentálneho fondu, vzťahujúceho sa na tento predmet zákazky,**
  - ii) **dni jej zverejnenia v registri.**
3. Zmluvné strany sa v súlade s ust. § 262 ods. 2 Obchodného zákonníka dohodli, že ich záväzkový vzťah založený touto zmluvou sa spravuje Obchodným zákonníkom. Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia platnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.
4. Zmluvné strany sú povinné vzájomne sa informovať o podstatných skutočnostiach súvisiacich s predmetom diela, ak tieto skutočnosti môžu ovplyvniť jej plnenie.
5. Obidve strany vynaložia úsilie, aby prípadné spory, ktoré môžu vzniknúť pri realizácii tejto zmluvy, boli riešené cestou vzájomnej dohody.
6. Ak sa stane niektoré ustanovenie tejto zmluvy celkom alebo sčasti neplatným, nemá táto skutočnosť vplyv na platnosť zostávajúcej časti zmluvy. V takomto prípade, ako aj v prípade neplatnosti celej zmluvy sa zmluvné strany zaväzujú nahradiť dotknuté ustanovenia novými ustanoveniami, ktoré v čo najväčšej miere zodpovedajú účelu sledovanému dotknutými ustanoveniami.
7. Dodávateľ vyhlasuje, že sa oboznámil s Protikorupčnou doložkou, zverejnenou na webovej stránke mesta Žiar nad Hronom ([www.ziar.sk/protikorupcna-politika/](http://www.ziar.sk/protikorupcna-politika/)), jej obsahu v celom rozsahu porozumel a zaväzuje sa dodržiavať všetky povinnosti z nej vyplývajúce počas celého obdobia trvania zmluvného vzťahu, ak z ustanovení Protikorupčnej doložky nevyplýva, že tieto povinnosti vzhľadom na svoju povahu majú trvať aj po ukončení zmluvného vzťahu.
8. Zmluvné strany sa dohodli, že ak v tejto zmluve nie je ustanovené inak, písomná komunikácia podľa tejto zmluvy alebo v súvislosti s touto zmluvou sa bude doručovať doporučenou poštou na adresu uvedenú v záhlaví zmluvy, kuriérom alebo osobne a v prípadoch stanovených touto zmluvou aj prostredníctvom e-mailu. Za deň doručenia sa považuje deň prevzatia písomnosti. V prípade, ak adresát odmietne písomnosť prevziať, za deň doručenia sa považuje deň

odmietnutia prevzatia písomnosti. V prípade, ak si adresát neprevezme písomnosť v úložnej lehote na pošte, za deň doručenia sa považuje posledný deň úložnej doby na pošte. V prípade, ak sa písomnosť vráti odosielateľovi s označením pošty „adresát neznámy“ alebo „adresát sa odstáhoval“ alebo s inou poznámkou podobného významu, za deň doručenia sa považuje deň vrátenia zásielky odosielateľovi.

9. Zmeny a dodatky k tejto zmluve môžu byť robené len písomnou formou. Akékoľvek dohody, zmeny alebo dodatky k tejto zmluve sú pre zmluvné strany záväzné len za podmienky, že sú vykonané písomnou formou, sú prehlásené ako súčasť alebo dodatok k tejto zmluve a sú obojstranne podpísané zmluvnými stranami.
10. Zmluva je vyhotovená v dvoch exemplároch, po jednom pre každú zmluvnú stranu.
11. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je príloha č. 1 – ponuka zhotoviteľa na MŠ Jánskeho 8, Žiar nad Hronom zo dňa 23.8.2024 a príloha č. 2 – ponuka zhotoviteľa na MŠ M. R. Štefánika 23, Žiar nad Hronom zo dňa 23.8.2024.
12. Zmluvné strany si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, bola nimi schválená a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali, pričom zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tejto zmluvy v plnom rozsahu zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú prejavili slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, bez omylu, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, bez akéhokoľvek psychického alebo fyzického nátlaku.

V Žiari nad Hronom dňa: 20.9.2024

V Žiari nad Hronom dňa: 16.9.2024

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

**Mgr. Peter Anjal**  
primátor

Mesto Žiar nad Hronom

**Jakub Košta**  
konateľ

Priemy:  
IČO: 36

Základná finančná kontrola vykonaná v zmysle §7 zákona 357/2015 Z.z.

Finančnú operáciu alebo jej časť je - nie je\* možné vykonať,

v nej pokračovať alebo vymáhať poskytnutie

Meno priezvisko: Ing. Martin Maierik (vedúci OEaF)

Dátum: 17.9.2024 Podpis: ..

Finančnú operáciu alebo jej časť je - nie je\* možné vykonať,

v nej pokračovať alebo vymáhať poskytnutie

Meno priezvisko: FILIPENK LUKAS (zodpovedný zamestnanec)

Dátum: 16.9.2024 Podpis:

\* nehodiace preškrtnite

# Výkaz výmer

Stavba: Elektroinštalácia

Objekt: MS Jánskeho č. 8, Žiar nad Hronom

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Elmont-ZH spol. s r.o.

Miesto: Žiar nad Hronom

Spracoval:

Dátum: 23.8.2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## HSV Práce a dodávky HSV

### 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1	611401311.S	Omietka jednotlivých malých plôch na stropoch s plochou jednotlivo nad 0, 25 do 1 m <sup>2</sup>	ks	9,000	23,05	207,45 €
2	612403399.S	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkolvek šírky rýhy	m <sup>2</sup>	25,000	18,29	457,25 €
3	589110000200.S	Malta vápenná pre omietky obyčajné z vápennej kaše	m <sup>3</sup>	1,471	399,51	587,68 €

### 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4	974031132.S	Vysekanie rýh v akoukoľvek murive tehlovom na akoukoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00600t	m	290,000	4,06	1 177,40 €
---	-------------	--	---	---------	------	------------

### 99 Presun hmôt HSV

5	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	1,500	22,34	33,51 €
---	-------------	--	---	-------	-------	---------

## M Práce a dodávky M

### 21-M Elektromontáže

6	210010011.S	Rúrka ohybná elektroinštalácia typ 23-20, uložená pod omietkou	m	250,000	1,92	480,00 €
7	345710007800	Rúrka ohybná vlnitá PVC-U, FX D 20	m	250,000	0,59	147,50 €
8	210010108.S	Lišta elektroinštalácia z PVC 24x22, uložená pevne, vkladacia	m	80,000	2,39	191,20 €
9	345750065500.S	Lišta vkladacia z PVC, LV 24x22 mm	m	80,000	2,28	182,40 €
10	210010109.S	Lišta elektroinštalácia z PVC 40x20, uložená pevne, vkladacia	m	75,000	2,83	212,25 €
11	345750065100.S	Lišta hranatá z PVC, 40x20 mm	m	75,000	2,43	182,25 €
12	210010139.S	Parapetný kanál dutý z PVC 105x65, vrátane príslušenstva	m	12,000	34,43	413,16 €
13	345750057200.S	Kanál elektroinštalčný z PVC, 105x65 mm s príslušenstvom	m	12,000	49,70	596,40 €
14	210010301.S	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	60,000	2,24	134,40 €
15	345410002400.S	Krabica inštalčná KU 68-1901 KA pod omietku	ks	60,000	0,55	33,00 €
16	210100001.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm <sup>2</sup>	ks	180,000	1,67	300,60 €
17	210100002.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm <sup>2</sup>	ks	30,000	2,47	74,10 €
18	210110003.S	Sériový spínač - radenie 5, nástenný IP 44 vrátane zapojenia	ks	8,000	8,00	64,00 €
19	345340007955.S	Spínač sériový polozapustený a zapustený, radenie č.5	ks	8,000	8,88	71,04 €



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
20	210110021.S	Jednopolový spínač - radenie 1, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia	ks	69,000	8,05	555,45 €
21	345340007925.S	Spínač jednopolový pre zapustenú montáž, radenie č.1, IP44	ks	69,000	11,41	787,29 €
22	210110024.S	Striedavý prepínač - radenie 6, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia	ks	30,000	10,06	301,80 €
23	345330002970.S	Prepínač pre zapustenú montáž, bezšr., radenie 6, IP44	ks	30,000	13,94	418,20 €
24	210110026.S	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia trojpolový 16 A -radenie 3	ks	5,000	17,02	85,10 €
25	358120002000.S	Spínač vreckový 16A s čelnou doskou a páčkou, vypínač typ S16JD 1103 A6	ks	5,000	21,19	105,95 €
26	210110403.S	Modulárne vypínače 3P do 63 A na DIN lištu	ks	5,000	9,61	48,05 €
27	358220041600.S	Istiaci modulárny vypínač 3P-400 V, 63 A, 3 moduly	ks	5,000	45,23	226,15 €
28	210111004.S	Zásuvka vstavaná 230 V / 16A vrátane zapojenia, vyhotovenie 3P	ks	112,000	7,49	838,88 €
29	345540004700.S	Zásuvka vstavaná 3P 16A 230V	ks	75,000	11,00	825,00 €
30	345520000490.S	Zásuvka dvojnásobná polozapustená, radenie 2x(2P+T) 16A, s detskou ochranou	ks	37,000	13,52	500,24 €
31	210120401.S	Istič vzduchový jednopolový do 63 A	ks	59,000	6,76	398,84 €
32	358220002700.S	Istič 1P, 10 A, charakteristika D, 6 kA, 1 modul	ks	33,000	6,01	198,33 €
33	358220002900.S	Istič 1P, 16 A, charakteristika D, 6 kA, 1 modul	ks	26,000	6,01	156,26 €
34	210120404.S	Istič vzduchový trojpolový do 63 A	ks	9,000	9,09	81,81 €
35	358220046400.S	Istič 3P, 32 A, charakteristika B, 10 kA, 3 moduly	ks	9,000	30,53	274,77 €
36	210120411.S	Prúdové chrániče štvorpólové 25 - 80 A	ks	9,000	11,18	100,62 €
37	358230026000.S	Prúdový chránič 4P, 25 A, 30 mA, typ AC, 4 moduly	ks	9,000	57,25	515,25 €
38	210120421.S	Zvodiče prepätia typ 2 (triedy C), 3pól, 3+1pól	ks	4,000	12,99	51,96 €
39	358240001800.S	Zvodič prepätia 3P+N, 320 V, 20kA, 4 moduly	ks	4,000	142,28	569,12 €
40	210193073.S	Domova rozvodnica do 56 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác	ks	5,000	32,74	163,70 €
41	357150000375	Rozvodnicová skriňa oceľoplastová RZA-Z-4S56, pre zapustenú montáž, OEZ	ks	5,000	105,52	527,60 €
42	ERS000000039	Rozvodnica zásuvková 632.312W-012F2 3x230V 1x16A+1x32A/400V 5P	ks	1,200	262,82	315,38 €
43	210193202.S	Domova rozvodnica do 18 M povrchová montáž IP 65	ks	1,000	22,61	22,61 €
44	210201345.S	Zapojenie LED svetidla IP66, priemyselné stropné - nástenné	ks	174,000	10,39	1 807,86 €
45	348420000600.S	Svietidlo vonkajšie 1x10W, IP=66, 280x280 mm, celoplastové so senzorom	ks	15,000	51,20	768,00 €
46	348320001000.S	LED svetidlo priemyselné stropné 16W, 3250 lm, IP54, 280x280 mm	ks	112,000	54,82	6 139,84 €
47	348120000300.S	LED svetidlo štvorcové, 32W	ks	47,000	64,71	3 041,37 €
48	348110001300.S	Rám prisadený - príslušenstvo k modulárnym svetidlám	ks	47,000	21,86	1 027,42 €
49	210201902.S	Montáž svetidla interiérového na stenu do 2 kg	ks	159,000	12,74	2 025,66 €
50	210201922.S	Montáž svetidla exteriérového na stenu do 2 kg	ks	15,000	14,29	214,35 €
51	210800146.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	430,000	1,24	533,20 €
52	341110000700.S	Kábel medený CYKY-O 3x1,5 mm2	m	430,000	1,07	460,10 €
53	210800146.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	1 290,000	1,24	1 599,60 €
54	341110000700.S	Kábel medený CYKY-J 3x1,5 mm2	m	1 290,000	1,07	1 380,30 €
55	210800147.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	690,000	1,41	972,90 €
56	341110000800.S	Kábel medený CYKY-J 3x2,5 mm2	m	690,000	1,86	1 283,40 €
57	210800158.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x1,5	m	250,000	1,38	345,00 €
58	341110001900.S	Kábel medený CYKY-J 5x1,5 mm2	m	250,000	1,58	395,00 €

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
59	210800240.S	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 5x4mm <sup>2</sup>	m	45,000	1,62	72,90 €
60	341110002100.S	Kábel medený CYKY-J 5x4 mm <sup>2</sup>	m	45,000	3,25	146,25 €
61	210800161.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x6	m	75,000	2,47	185,25 €
62	341110002200.S	Kábel medený CYKY-J 5x6 mm <sup>2</sup>	m	75,000	6,68	501,00 €
63	01	Ostatný spojovací a elektroinštalačný materiál	kt	1,000	539,43	539,43 €
64	210960831.S	Demontáž do sute - jednopólový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké -0,00010 t	ks	82,000	1,58	129,56 €
65	210960834.S	Demontáž do sute - striedavý spínač (prepínač) - radenie 6, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké -0,00005 t	ks	21,000	1,71	35,91 €
66	210961051.S	Demontáž do sute - zásuvka domová vstavaná 10, 16 A 48, 250, 400 V vyhotovenie 2P -0,00021 t	ks	80,000	1,22	97,60 €
67	210962974.S	Demontáž - domova rozvodnica do 48 M zapustená -0,02153 t	ks	3,000	21,49	64,47 €
68	210964323.S	Demontáž do sute - svietidla interiérového na strop do 2 kg vrátane odpojenia -0,00200 t	ks	180,000	3,81	685,80 €

### Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení

#### 22-M

69	220511002.S	Montáž zásuvky 2xRJ45 pod omietku	ks	7,000	7,10	49,70 €
70	383150002300.S	Zásuvkový modul 2xRJ45/s, Cat.6	ks	7,000	13,56	94,92 €
71	220511021.S	Zapojenie zásuvky 2xRJ45	ks	7,000	8,01	56,07 €
72	220511031.S	Kábel v rúrkach	m	650,000	1,57	1 020,50 €
73	341230001200.S	Kábel medený dátový FTP-AWG 4x2x24 mm <sup>2</sup>	m	650,000	1,06	689,00 €

#### HZS

### Hodinové zúčtovacie sadzby

74	02	Revízie a funkčné skúšky	hod	50,000	30,14	1 507,00 €
75	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	62,000	26,16	1 621,92 €

#### VRN

### Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

76	000400021.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na vypracovanie realizačnej dokumentácie	eur	1,000	1 155,52	1 155,52 €
77	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	684,52	684,52 €

### Celkom

44 945,27 €

Cena celkom s DPH (hodnotiace kritérium)	eur	53 934,32 €
--	-----	-------------

# Výkaz výmer

Stavba: Elektroinštalácia

Objekt: MS ul. M. R. Štefánika 23, Žiar nad Hronom

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Elmont-ZH spol. s r.o.

Miesto: Žiar nad Hronom

Spracoval:

Dátum: 23.8.2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## HSV Práce a dodávky HSV

### 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1	611401311.S	Omietka jednotlivých malých plôch na stropoch s plochou jednotlivo nad 0, 25 do 1 m <sup>2</sup>	ks	7,000	23,17	162,19 €
2	612403399.S	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkolvek šírky rýhy	m <sup>2</sup>	21,000	18,38	385,98 €
3	58911000200.S	<i>Malta vápenná pre omietky obyčajné z vápennej kaše</i>	m <sup>3</sup>	1,170	401,54	469,80 €

### 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4	974031132.S	Vysekanie rýh v akoukoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00600t	m	275,000	4,08	1 122,00 €
---	-------------	---	---	---------	------	------------

### 99 Presun hmôt HSV

5	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	1,360	22,46	30,55 €
---	-------------	--	---	-------	-------	---------

## M Práce a dodávky M

### 21-M Elektromontáže

6	210010011.S	Rúrka ohybná elektroinštalácia typ 23-20, uložená pod omietkou	m	230,000	1,93	443,90 €
7	345710007800	<i>Rúrka ohybná vlnitá PVC-U, FX D 20</i>	m	230,000	0,59	135,70 €
8	210010108.S	Lišta elektroinštalácia z PVC 24x22, uložená pevne, vkladacia	m	65,000	2,40	156,00 €
9	345750065500.S	<i>Lišta vkladacia z PVC, LV 24x22 mm</i>	m	65,000	2,29	148,85 €
10	210010109.S	Lišta elektroinštalácia z PVC 40x20, uložená pevne, vkladacia	m	36,000	2,84	102,24 €
11	345750065100.S	<i>Lišta hranatá z PVC, 40x20 mm</i>	m	36,000	2,45	88,20 €
12	210010301.S	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	181,000	2,25	407,25 €
13	345410002400.S	<i>Krabica inštalácia KU 68-1901 KA pod omietku</i>	ks	181,000	0,55	99,55 €
14	210100001.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm <sup>2</sup>	ks	250,000	1,68	420,00 €
15	210100003.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm <sup>2</sup>	ks	25,000	3,24	81,00 €
16	210110021.S	Jednopolový spínač - radenie 1, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia	ks	21,000	8,09	169,89 €
17	345340007925.S	<i>Spínač jednopolový pre zapustenú montáž, radenie č.1, IP44</i>	ks	21,000	11,47	240,87 €
18	210110024.S	Striedavý prepínač - radenie 6, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia	ks	10,000	10,11	101,10 €
19	345330002970.S	<i>Prepínač pre zapustenú montáž, bezšr., radenie 6, IP44</i>	ks	10,000	14,01	140,10 €
20	210110403.S	Modulárne vypínače 3P do 63 A na DIN lištu	ks	3,000	9,66	28,98 €

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
21	358220041600.S	Istiaci modulárny vypínač 3P-400 V, 63 A, 3 moduly	ks	3,000	45,46	136,38 €
22	210111004.S	Zásuvka vstavaná 230 V / 16A vrátane zapojenia, vyhotovenie 3P	ks	173,000	7,52	1 300,96 €
23	345540004700.S	Zásuvka vstavaná 3P 16A 230V	ks	150,000	11,06	1 659,00 €
24	345520000450.S	Zásuvka dvojnásobná polozapustená, radenie 2x(2P+PE), komplet	ks	23,000	7,93	182,39 €
25	210120401.S	Istič vzduchový jedнопólový do 63 A	ks	34,000	6,79	230,86 €
26	358220002700.S	Istič 1P, 10 A, charakteristika D, 6 kA, 1 modul	ks	15,000	6,04	90,60 €
27	358220002900.S	Istič 1P, 16 A, charakteristika D, 6 kA, 1 modul	ks	19,000	6,04	114,76 €
28	210120404.S	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	ks	8,000	9,14	73,12 €
29	358220046400.S	Istič 3P, 32 A, charakteristika B, 10 kA, 3 moduly	ks	8,000	30,68	245,44 €
30	210120411.S	Prúdové chrániče štvorpólové 25 - 80 A	ks	7,000	11,24	78,68 €
31	358230026000.S	Prúdový chránič 4P, 25 A, 30 mA, typ AC, 4 moduly	ks	7,000	57,55	402,85 €
32	210120421.S	Zvodiče prepätia typ 2 (triedy C), 3pól, 3+1pól	ks	3,000	13,05	39,15 €
33	358240001800.S	Zvodič prepätia 3P+N, 320 V, 20kA, 4 moduly	ks	3,000	143,00	429,00 €
34	210193073.S	Domova rozvodnica do 56 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác	ks	3,000	32,91	98,73 €
35	357150000375	Rozvodnicová skriňa oceľoplastová RZA-Z-4S56, pre zapustenú montáž, OEZ	ks	3,000	106,06	318,18 €
36	210201345.S	Zapojenie LED svetidla IP66, priemyselné stropné - nástenné	ks	81,000	10,44	845,64 €
37	348320001000.S	LED svetidlo priemyselné stropné 16W, 3250 lm, IP54, 280x280 mm	ks	36,000	55,14	1 985,04 €
38	348120000300.S	LED svetidlo štvorcové, 32W	ks	45,000	65,21	2 934,45 €
39	348110001300.S	Rám prisadený - príslušenstvo k modulárnym svetidlám	ks	45,000	21,97	988,65 €
40	210201902.S	Montáž svetidla interiérového na stenu do 2 kg	ks	81,000	12,80	1 036,80 €
41	210800146.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	350,000	1,25	437,50 €
42	341110000700.S	Kábel medený CYKY-O 3x1,5 mm <sup>2</sup>	m	350,000	1,07	374,50 €
43	210800146.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	720,000	1,25	900,00 €
44	341110000700.S	Kábel medený CYKY-J 3x1,5 mm <sup>2</sup>	m	720,000	1,07	770,40 €
45	210800147.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	600,000	1,41	846,00 €
46	341110000800.S	Kábel medený CYKY-J 3x2,5 mm <sup>2</sup>	m	600,000	1,87	1 122,00 €
47	210800240.S	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 5x4mm <sup>2</sup>	m	35,000	1,63	57,05 €
48	341110002100.S	Kábel medený CYKY-J 5x4 mm <sup>2</sup>	m	35,000	3,27	114,45 €
49	210800162.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x10	m	40,000	3,06	122,40 €
50	341110002300.S	Kábel medený CYKY-J 5x10 mm <sup>2</sup>	m	40,000	10,72	428,80 €
51	01	Ostatný spojovací a elektroinštalačný materiál	kt	1,000	469,06	469,06 €
52	210960831.S	Demontáž do sítě - jedнопólový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké -0,00010 t	ks	35,000	1,59	55,65 €
53	210960834.S	Demontáž do sítě - striedavý spínač (prepínač) - radenie 6, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké -0,00005 t	ks	6,000	1,72	10,32 €
54	210961051.S	Demontáž do sítě - zásuvka domová vstavaná 10, 16 A 48, 250, 400 V vyhotovenie 2P -0,00021 t	ks	35,000	1,22	42,70 €
55	210962974.S	Demontáž - domova rozvodnica do 48 M zapustená -0,02153 t	ks	3,000	21,60	64,80 €
56	210964323.S	Demontáž do sítě - svetidla interiérového na strop do 2 kg vrátane odpojenia -0,00200 t	ks	101,000	3,83	386,83 €

### Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení

#### 22-M

57	220511002.S	Montáž zásuvky 2xRJ45 pod omietku	ks	8,000	7,13	57,04 €
58	383150002300.S	Zásuvkový modul 2xRJ45/s, Cat.6	ks	8,000	13,63	109,04 €
59	220511021.S	Zapojenie zásuvky 2xRJ45	ks	8,000	8,05	64,40 €
60	220511031.S	Kábel v rúrkach	m	400,000	1,58	632,00 €

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
61	341230001200.S	Kábel medený dátový FTP-AWG 4x2x24 mm <sup>2</sup>	m	400,000	1,06	424,00 €
62	220711045.S	Montáž a zapojenie pohybových senzorov PIR - interiér, strop	ks	20,000	24,07	481,40 €
63	404610002800.S	Pohybový snímač alebo čidlo pre ovládanie osvetlenia	ks	20,000	75,67	1 513,40 €

### HZS Hodinové zúčtovacie sadzby

64	02	Revízie a funkčné skúšky	hod	24,000	30,30	727,20 €
65	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	36,000	26,30	946,80 €

### VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

66	000400021.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na vypracovanie realizačnej dokumentácie	eur	743,400	1,00	743,40 €
67	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	375,480	1,00	375,48 €

**Celkom**

**30 401,45 €**

<b>Cena celkom s DPH (hodnotiace kritérium)</b>	<b>eur</b>	<b>36 481,74 €</b>
---	------------	--------------------